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Kleine Anfrage

des Abgeordneten Werner Kalinka

und

Antwort

der Landesregierung - Innenminister

 Beschäftigte im Landesdienst

1. Wie viele Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter sind im Landesdienst beschäftigt?

Im unmittelbaren Landesdienst befinden sich 58.621 Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter (Stand Juni 2001) in einem aktiven Beschäftigungsverhältnis; ausgenommen sind die geringfügig und kurzfristig Beschäftigten sowie die Beurlaubten. Diese Definition wurde zugrundegelegt, da die Angaben zu Frage 2 nur auf dieser Grundlage gemacht werden können.
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2. Wie viele waren es in 1950, 1960, 1970, 1980 und 1990?

Jahr Beschäftigte im Landesdienst

1950 32.664

1960 36.652

1970 49.808 *

1980 64.885 *

1990 70.915 *

* Teilzeitbeschäftigte berücksichtigt

Quelle: Statistisches Landesamt

3. Wie hat sich die Zahl der Beschäftigten seit 1997 in den Einrichtungen des Landes Schleswig-Holstein (siehe dazu Mitteilung der Pressestelle der Landesregierung Schleswig-Holstein vom März 1997 (Nr. 11/97) verändert?

Aus der nachfolgenden Tabelle ergibt sich die aktuelle Zahl der Beschäftigten in den Einrichtungen des Landes Schleswig-Holstein. Dabei wurde die Definition der Antwort zu Frage 1 zugrunde gelegt. Wegen der teilweise geänderten Organisation der Landesverwaltung ist ein Vergleich mit den Zahlen der Hintergrundinformtion der Pressestelle der Landesregierung von 1997 (Nr. 11/ 97) nur eingeschränkt möglich.

Ministerium für Justiz, Frauen, Jugend

und Familie

Juni 2001

Ordentliche Gerichte und Staatsanwaltschaften

4463

Vollzug 895

Verwaltungsgericht (VG und OVG) 141

Sozialgericht (SG und LSG) 123

Finanzgericht 29

Ministerium für Bildung, Wissenschaft,

Forschung und Kultur

IPTS gesamt 83
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Landesarchiv Schleswig 48

Schleswig-Holsteinische Landesbibliothek 27

Archäologisches Landesamt 48

Landesamt für Denkmalpflege 23

Schulämter 28

Innenministerium

Statistisches Landesamt, Kiel 249

Landesamt für Ausländerangelegenheiten 38

Landesvermessungsamt und Katasterämter 768

Ministerium für Finanzen und Energie

Landesbesoldungsamt Schl.-Holst. 270

Oberfinanzdirektion Kiel 370

20 Finanzämter 4271

Landesfinanzschule Schl.-Holst. 14

Landesbezirkskasse Flensburg 29

Landesbezirkskasse Itzehoe 35

Landesbezirkskasse Kiel I 65

Landesbezirkskasse Lübeck 40

Landesausgleichsamt Kiel 8

Heimatauskunftstelle Lübeck 5

Ministerium für Wirtschaft,

Technologie und Verkehr

Landesamt für Strassenbau und -verkehr 150

Strassenbauamt Flensburg 249

Strassenbauamt Rendsburg 236

Strassenbauamt Itzehoe 218

Strassenbauamt Lübeck 336

Strassenbauamt Heide 220

Amt für das Eichwesen Kiel 17

Eichamt Kiel 15
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Eichamt Lübeck 11

Eichamt Flensburg 9

Eichamt Elmshorn 11

Schleswig-Holsteinische Seemannsschule 18

Ministerium für ländliche Räume, Landesplanung,

Landwirtschaft und Tourismus

Ämter für ländliche Räume 1143

Ministerium für Arbeit, Soziales, Gesundheit und Verbraucherschutz

Landesamt für soziale Dienste 86

Aussenstelle Kiel 57

Aussenstelle Lübeck 116

Aussenstelle Schleswig 63

Aussenstelle Heide 78

Landesarbeitsgericht Schleswig-Holstein 23

Arbeitsgericht Elmshorn 11

Arbeitsgericht Flensburg 12

Arbeitsgericht Kiel 18

Arbeitsgericht Lübeck 20

Arbeitsgericht Neumünster 10

Staatliche Internatsschule für Hörgeschä-

digte

54

Staatliche Schule für Sehbehinderte 7

Staatliche Internatsschule für Sprachbehin-

derte

29

Landesamt für Gesundheit und Arbeitsschutz 74

Aussenstelle Itzehoe 30

Aussenstelle Lübeck 21
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Ministerium für Umwelt, Natur und Forsten

Landesamt für Natur und Umwelt 316

Landesamt für den Nationalpark „Schleswig- Holsteinisches Wattenmeer“

43

Lebensmittel- und Veterinäruntersuchungs-

amt

143

Forstämter 363

Akademie für Natur und Umwelt 9

Staatliche Umweltämter 309

